ПРИКАЗ

05.08.2022г.                                                                                         № 322-о

О создании бракеражной комиссии на 2022-2023 учебный год

 С целью осуществления контроля за качеством приготовляемой пищи и

оценки её качества, основываясь на СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требованиями к организации общественного питания

населения», руководствуясь Уставом

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав бракеражной комиссии:

Бисикало Т.Г. – заместитель директора по АХР, ответственный за

организацию питания в учреждении,

Деревянко В.А. – медицинский работник,

Давыдкина Е.М. – шеф-повар.

2. Комиссии в своей деятельности руководствоваться «Положением о

бракеражной комиссии», утвержденной приказом №60 от 03.03.2014г.

3. Бракеражной комиссии оценивать качество блюд по органолептическим

показателям, пробу снимать непосредственно из ёмкостей, в которых пища

готовилась.

4. Результат бракеража регистрировать в «Журнале бракеража готовой

продукции» в соответствии с рекомендуемой формой (Приложение N 4к

СанПиН 2.3/2.4.3590-20).

5. Вес порционных блюд должен соответствовать выходу блюда, указанному в

меню-раскладке.

6. Шеф-повару Давыдкиной Е.М. осуществлять выдачу готовой пищи только

после снятия пробы.

7.  При выявлении нарушения технологии приготовления пищи, а также в случае

неготовности блюдо к выдаче не допускается до устранения выявленных

кулинарных недостатков.

8. Контроль за исполнением  приказа оставляю за собой.

                             Директор                                                 А.А. Павлов

Министерство образования Иркутской области

Государственное нетиповое  общеобразовательное бюджетное учреждение Иркутской области

                  «Школа-интернат музыкантских воспитанников г. Иркутска»

		2022-12-07T17:49:50+0800
	Павлов Александр Анатольевич